27/05/2019 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

▪ wtenrrwr 71 11,1111111118 	 wwww,arame num.,  0.1.•■ UM O tru.,11.1

, 1}) 1.)(1'1;1:", À4
' -t <E E, 1 I R.4. 	f 	H AI.. l ti , ■ :.N.N11.4.[,,.k 1)(1 t Al2.1 RI

~ I ar I. UI MOEI EP nu rumara ir iO r 114.111.11111••. P.a • IN 11•1111.11141111.111111~1151.11.11~1.91.11~111111

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LIC TACÃO

A PREFEITU
intermédio da
13/06/2019, fa
PRESENCIAL
AQUISIÇÃO 1
CONSUMO P
SENHORA SA
itens que cons
determina a leg
Licitação da Pr

A MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, por
regoeira, torna público que às 09:00h do dia

á realizar licitação na modalidade PREGÃO
23.05.1-19/PP, tipo menor preço por LOTE, para

E BENS PERMANENTES E MATERIAL DE
RA USO NO HOSPITAL E MATERNIDADE
TANA, conforme especificações e estimativas dos

no termo de referência, de acordo com o que
slação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
eitara Municipal.

O procedirnent
10.520/2002, L
alterações post

licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
i Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
iores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus
sala da Cernis.
NUVENS, 387
publicação des

anexos encontram-se à disposição dos interessados na
ão de Licitação, na RUA DR PLÁCIDO CIDADE
CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da
Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs.

SANTANA D( CARIRI - CE, 24/05/2019.

SÂMIA M. 4 BRÁULIO ALUA
Pregoeira

Publicado por:
Sarnia Maria Braulio Maia

Código Identificador:E45CA440

Matéria publ
do Ceará no
A verificaçã
informando
http://www.

cada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
lia 27/05/2019. Edição 2202
de autenticidade da matéria pode ser feita
código identificador.  no site:

iariomunicipal.com.br/aprecei

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/E45CAt  0/03AOLTBLQ6U9HR85y11GE12zJP-3o5VBkNZ0z06bk-dltainmiQZ7GNVomMfKitYEPpGg.

DIÁRIO OFICIAL DA LIN f X10 - Seçã 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL No 16.01.02/2019

A finfa. Sra. Franzimones Roam de Albuquerque, Secretária Interina de Saúde,
no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Organica o Município, bem
corno considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão tombado sob o Nç
01/2019-SESAU, vem Ratificar a declaração de Ata de Registro de Preço N9  16.0102/2019,
celebrada em decorrência do Pregão Presencial Nt 16.01.02/2019 - Pre tura Municipal de
Jaguaribe/e.E. para aquisição de meteria, sertgrafico impresso, para su rir as necessidades
Administrativas da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do No e/CE; Fundamento
Legal: com fundamento no Decreto Federal No 7892, de 23/01 2013, ris Decreto
Municipal No 63/2013 de 14/11/2013, subsidiado pelo artigo 15, da ei n2  8.666/1993 e
suas alterações posteriores c/c Lei ng 10.520/2002; Favorecida: Marta I aneide P. de Lemos

CNPJ Nt 07.285.438/0001-02, Rua Savino Barreira, 1413, Centro, aguaribe/CE; Valor:
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais); Vigência da Contratação: té 31 de Dezembro
de 2019 Determino que se proceda à publicação do devido Extrato na forma da Lei e,
posteriormente, à contratação.

Juazeiro do Norte-CE, 21 de m io de 2019.
FRANCiNIONES ROLIM DE AiB QUERQUS

Secretária de Saud
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAN U

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  10.001/2019-TP

Modalidade: Tomada de Preços No 10.001/2019-TP
Objeto: contratação de empresa para construção de urna pente

bre o Rio Timbo e

Acessos, ligando a Avenida Contorno Sul, no Bairro Timbá (Maracana ) e a Avenida XX, no
Bairro Jereissati III (Pacatuba). Vencedor: FHS Construtora EIRELl."

pessoa juriiice de

direito privado, inscrita no CNPJ n° 27.843.749/0001-57, core valor global de R$
1.351.155,71 (Hare milhão, trezentos e cinquenta e um mil, cento e nquenta e cinco iceis
e setenta e um centavos), conforme mapa comparativo de preço anexado aos amos.
Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei N9 8.666/93.

Maracanaú-CE, 24 de ma de 2019.
LUIS GONZAGA N O

Secretario Executiva de In aestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 10.005/2019-TP

Modalidade; Tomada de Preços No 10.005/2019-TF Objeto-  contra ação de empresa para
executar a construção da 72  etapa do Estadio Municipal, locai nado na Avenida dos
Estruturastes, Centro, Maracanaú. Vencedor: FHS Construtora Eir ii ME, pessoa juricrica
inscrita no CNPJ n° 27.843.749/0001-57, com c valor global de R$ 2.889.338,77 (dois
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil e trezentos e trinta e oit, reais e setenta e sete
centavos). conforme mapa comparativo de preços anexado a 	autos. Homologo e
Adjudico a Licitação na forma da Lei n2 8.666/93.

MaracanaU-CE, 24 de mi io de 2019.
iS GONZAGA TO

Secretário Executivo de I raestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 13.001/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de NI :acenará - Ceará, torna
público para conhecimento dos interessados, que após aná ise e julgamento dos
documentos de habilitação, considerou habilitada a empresa Fia Construtora Eireli ME,
pessoa urdira inscrita no CNPJ n" 27.843749/0001-57 por ate der todas as exigências
contidas rio instrumento convocatório. Intimado da decisão e do p azo recursai, nos termos
do art. 109, I, "a", Lei no 8.666/93. o Representante legal da licita te -enunciou o referido
prazo. Apos, tendo analisado toda a proposta apresentada •cnsiderou vencedora a
empresa FHS Construtora Eireli ME, pessoa juriclica inscrita no C PJ n" 27.843.749/0001-
57, coe; o valor global de RS 46.548,17 (quarenta e sais mil, seis entos e quarenta e cite
reais e dezessete centavos), pois sua proposta encontra.se válida e em conformidade com
o instrumento convocatárie da presente licitação. Informado da decisão e do prazo
recortai. nos termos do art. 109, I. "b", Lei ng 8.666/93, o Repre Mente legal da licitante
rerunciou o referido prazo. Maiores informações pelo telefone 51 3521.5160.

Maracanau - CE, 24 de maio de 2019
ODILON SALDANHA INT° NETO

Presidente da C missão
Em Exercir. o

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No SE-TP003/1

A Comissão eia ..,) nação torne público que no próxim dia 13 de Junho cie 2519
ás 09 00 horas, estare abrindo Licitação na modalidade Tomada
cujo objeto é a execução de serviços remanescentes da construç o da creche PROINFÀNCIA

e Preços no SE-TP003/19,

1 completo encorara-se a Tipo B. junto a Secretaria de Educação de Nova Russas. O edi
disposição dos interessados na sala de licitações a Rua Pe. F . Rosa, 1388, centre, ou
cites: wwvv.novarussas.ce.goa.br  e wwwece.ce.gov.br.

Nova Pulsas-CE, 24 d maio de 2013.
PAULO SÉRGiO AND ADE BONFIM

Presidente

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR IPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 019.2019 - RP

O Pregoeiro do Município de Parmpaba/ E. torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Elet "nico Ne 019.2013 - SRP,
cujo abjeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visar,do futuras
e eventuais aquisições de materiais e equipamentos para pr cessarnento de dados para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Municia de Pareipaba - CE. (com
Cotas e Exclusividade pare ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços'
28/05/2019 às 14h0Omin. Data de abertura das propostas de preços: 11/06/2019 às
091i0Onsin, Para efeito desta Licitação deverá ser ievado rn consideração o horário
oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se dis oniveis no sítio eletrônico:

www.bbrnnet.com.br.

ISSN 1677-7069 	 Nt 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
_

oratan.e. Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria de Educação. Contratadas.
a

.
sr ate dc Contrato de Compra e Venda ria modalidade Pregão Presencial' no 001/2019/PP uf

m
Vicente da Carvaino Santos - EPP, Pessoa Juridlca, CNPJ r10  23.584.940/0001-70, com
endereço a Rua IV Conjunto Martins Soares Moreno, ng 135-A, Serrinha; Fortaleza/CE.
vencedora dos itens: Cl, 05, 06, 10. 11. 13. 14, 17, 1B, 21, 22, 23, 25, 26, 32,.9%. 5, 36,
33. 39, 40, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 59, 61, 63, 65, 67, no valor total de R$ 2.484.10 	(dois
milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta e um reais);
Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli. Pessoa luridica, CNPI Na 41.600.131/0001-97,
com endereço à Rua Tereza Cristina, n.2  1253, Centro, Fortaleza/CE, vencedora dos itens:
02, 04, 12, 15, 24, 27, 28, 29, 31, 34, 37, 42, 43, 45, 49, 51, 58, 60, 64, 66, no valor total
de R$ 574.779,80 (quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e
oitenta centavos); YBP Comercial LTDA-ME. Pessoa Jurídica, CNPI N9  26.970.227/0001-53,
com endereço à Rua Humberto Teixeira, 5/N, Galpão A, Sitio Varjota, lguatu/CE, vencedora
dos itens: 03, 07, 08, 09, 30, 55. 56, 57, no valor total de R$ 334.420,00 (trezentos e trinta
e quatro mil, quatrocentos e vinte reais), DIA Comercial de Alimentos Eireli, Pessoa
Jurídica, CNPJ No 24.334.945/0001-03. com  endereço à Rua Júlio Cavalcante, n2 721,
Tabuleiro, Iguatu/CE, vencedora dos itens: 16, 19, 41, 44, 52, 62, no valor total de R$
327.770,00 (trezentos e vinte e sete ma, setecentos e setenta reais). Data do contrato -  01

de abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Tomada de Preços No
003/2013/TP. Contratantes: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria do Trabalho e
Asalatancia Social/ Secretaria de FinançasaSecretaria de Saude/Secretaria de Educação.
Contratada: Meritus Consultoria e Contioladoria Governamental LTDA, Pessoa Jurídica,
cruP, NO 05.282.559/0001-75, com endereço à Rua Artur Façanha. n° 66, Apto 605,
Mucura:se, Fortaleza/CE, vencedora no valor total de R$ 372,700,00 (trezentos e setenta e
dois mil e setecentos reais). Data do Contrato: 08 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE RESCISÃO

Concorrência no 06.001/2018-CP
A Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio

Ambiente da Prefeitura, localizada na Rua Ideuzuite Almeida, 56 • Bairro Jose Airton
Machado, torna público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 73, inciso
1, e artigo 73, inciso I da lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria
de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente e a empresa EKS
Caristuções e Serviços Ltda, decorrente da Concorrência Pública no 06.001/2018-CP, cujo
objeto: Contratação de empresa para obra de construção de uma barragem no Distrito de
Lacerda, reste município, conforme o Convénio N9  001/2018/50HIDRA, firmado junto a
Secretar a de Desenvolvimento Agi-careci:lano Recursos Hidricos e Meio Ambiente do
município.

KOLOWYSKYS SILVA ALENCAR DANTAS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2  23.05.1-19/PP

P, Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por intermédio da Pregoeira, torna
pUbnce que às 09:00h do dia 13/06/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial N2 23.05.1-19/PP, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de bens
aermenentes e material de consumo para uso no Hospital e Maternidade Senhora Santana,
conforme especificações e estimativas dos itens que constam no termo de referência, de
acordo com o que determina a legislação vigente. a realizar-se na saia da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal no 10.520/2002, Lei Federal nu 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr Plácido Cidade Nuvens. 387,
Centro, Sentaria do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horario de OSIss às
12ns e das 13hs às 15ns.

Santana do Canil - CE. 24 de maio de 2019
SAMIA MARIA BRÁULIO Mestre

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ac Contrato N° 334/2018-SMS. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Acordam em Apostilar o Contrato NI'
334/2013-SMS, decorrente do Pregão EletrOnico No 162/2018-SMS, tendo em vista a
Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, nem
'7.1, que passará a ser de 0701.10.303.073.2291.33.90.30.00.01.01.09 para
0721.10.303.0073.1289.33.9030.1211.0000.00
/0701.10.503.0073 1289.33.90.30.00.1214.000 00 conforme o Processo Nu P068128/2019.
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerando Cristino Filho. Representante da
Contratada: Eros Camaro. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA-

24 de maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  56/2019 - SME

Central de Licitações. Data de Abertura: 10/06/2019, às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de buffet self
service e ar condicionados com instalação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nt 056/2019 -
SME. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros. er° 1.250, 42  andar. Fone: (88) 36771157 e
1249.

Sebral - CE, 24 de maio de 2019
[ISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 8/2019-SEUMA

Comissão Permanente de ticitaçào. Data de Abertura: 12/06/2019. às 09',.
OBJETO: Coatratação de empresa especializada para serviços de requalifkação da Praça
Menino Deus, no Município de Sobral-CE. Modalidade: Tornada de Preços Ng 000/2019-
SEUMA. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (1101.
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 	1.250, 49 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-

1157.

J

Paraipaba - CO, 24
ANDERSON AUSUST

e maio de 2013
DA SILVA ROCHA

Sobral - CE, 24 de maio de 2019
KARMELINA MARIORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

:eita,Perd, er,if ~Ide MP , ,00,2 dp :AM 	ICP
,,aestmema de ,soves Kit IP,. a.a...,

159

, 	,‹ 	-f.1,:rs-c,a 	c) • 5" 	: . e 2 ; . :- 	, ; z  I , , .

1  V'124'P.3Pio'VZ.121:t.79ç=

'..t?J0'-'-',95,'Jr:Swl'2 i',2aásátE2E
5109'5-ÉV.:',:g.,2  "1"-C.7..elg 83,52

‘è ■ — — r- .. c 	42 ,. - ,9 ... 	,,r, 13  9: aj: '''' E '.-
'- -- 	•

c -

Y2

: . 	.0.oc  1 iíj 1,

-

I.

..2...,a'5,,,,1«:

LJ
CD.

1,Wn4.2nW112-Al

SolsENZ]k1,-- Cl'o.-,4=1:80`.-=0 _92,-1
s.-  ;s.' < 	:: .C2 	'1' 2 ,C2 8...0  v§ •ws

à-> g95.cè5g;
c3 :E2.aicti M ,;.,—,.....,

‹É -rtkt

er12F,,,

Dee :ao

N 	L,,..,,0› -j.-,__<tz.Z.,..w o E.f.,';ir,•:',. 	:•::::',A

1;0 . L•7'' -vs-'cs--s'el='=ís-_e;',: e- •=N

2 •,,e:S,.-.22rj-3-.,-,1.'a.,---- ::.55

j

'

:)
4 '51E 	 -"
•\:. -

. , 1 s ; 2 ,s e s. • ,:.--j ri:" ' 5.- , . .,--- :.." i .5 6" 	ii : - -29  Oz  .20 el o :‘ .9 5:

.

c

'-'à 5

'l" I!:1;.!::::::::'7:-

4 1 -= -4,,C.,-,0 -.'4 ONOLLAVIlw,
N,, S-4 -,-  ..- ,.:1 • •-

..• 	rN4, ..., ,a.,
••

•

- .4:.< '': a ¡ c; p. 2 t-; :.-...- a: z. 1.- •;f, tc z -.- ;-.‹ ,,.;.,. 1 2,' o  i ma, -_-, 'F2 ,,I : ..c r. ...,.. j,-, •,..) ,...) .'- EE x (..-1 Q <, , 2 0 .4 6-...vs..• •-•
sll !,- =' 2 z 2 OMS-- >. • si ..= Z 	N ,,,,,su•gt = 7.2
n i,:.-..- ,m ,_.,. v, 7, 2-. vs 	4  j•-x = •2; < O 4 ui ::: o; In! D,  L •

4i. i 2-  t. -"-- 5  •-' J:  > 'f;', '-:.- . ..," : '-- . .-' ' :". ". . . -. ; . Z 	2

-

4 cOD4 •-•-••,,-..--!-=.4).., .0 .',,,,es -°?.1"` -e;17 .-

a; iiioripl0,,,z ,...7:;•=-:~‹. ow...,, N-b.,...1:j : :4 :55, ;,. i ,...15 :- ''''' ;::, ; :, yes:-  ; <-.:

o
=4=u-g

: 2 O ..s., . .-- :-_, 4 ....- 	•-•••' , ,.., ,•.••- - 0 a. 0--  v, 	''' 	" 5 -6 ''' ''. '" . H•-•.z--,..: --. ,--:.,,,< ,- ;,-r-L, 	 , 	-; : - ••••.• , ,.. ,

H-. .:,c,a-,9,--,0erzkel,ec,j, - 	-,,'ct",•

Qe2H--•':',̂ 5-.,,,,- 0'. u,tcea
Mr,  N Lij,

5-
4
"t.,,ì.m

a

.:3

o

0z

ff

-

,:;

-

,,.-:

,

-Z

o

•tz

,,

5

,-;

00
'j`,n

-:,'OLz,C

,o

„..i„-  --.. ----..

st tà, 1 •,-) 0S..)3:.: ..., ,162,:,-., -:fj.i 	:: •

'cc 	-,,,,,._,.•

Hkz n,,,n65t7, -06',"..?....2tty,m x0.,,,22

...i s <<< ,(:),,,."<1.U ,Ã O 0 C) (nCOU) <- LLI
et 	Z 	'-'. C) 	U? 	j-< „ C) C.:•., C] ,( o c
4' 2 ctx  oo :il" .. Lui5 Cã .uub.- C>z< ,z"-: <C::  P__ ,....W‹

u, 	Lu  Ê() 	:,.) 3 ã 	ui .-"-2.
CD 	c)  O cn < 	() Et„ L_,  2 ". . 	• 	(1) CD  CL :5  C) 2? 2? 1)
0

C

,, 	-..

w 	•a 	1
é-  LU

,u2 <0
c)

')- cl-- 0 zuJ << u., -z ,
u.

Zr:..
, z x  50 aujz,,tun_..,.;:. L

C
U
"

O
-

°
Z

L  1

0.4
,uc

(1
.(w>i. _5

De g( 	uj  , . 	cj ..,j c° CD Lu 	C) 	-, 	•

C
,

(3 Ll_ >C U.1
>< .71 't 	jtj 5; EE 	tu :) ul Lj LIJ  - i= ui < - • .4 	 ww m EL.: c) o or. :) 1-,..'. ° 0 2 C:1  w --:) c)  c) Lii  1"  CL 	><

as
< o 	O LIJ sO Csu LL

ce<  	11

::-ju <0 C)c),__<ujUJZ,LU 	c- 2 e LLE, 1 ccz<, <z0-_-_-,,v--0-cz  cc..1 c  du 	(),E2 44-1  c) Ui DC 2  C) ce ai 2.< 5
< c - << 	. cr o !i":  0>MHOzi 	 < a.tr(-'0.. a. -.< > <ZW2ZU)

2

<

i

l cp C) C)  L: 9 c) Z C)  C) 	u) 	C) <c 	() 	II,  Ni ,x zu U.. ...J -N U-i C,  C.) < Z < 	w  Ou .2 0,„
}... 	Z 1.11 CS E.j.  O Z Z CL < =
O ill O cr,n 2 zotu<cc<worro?..< 1-u<rol
W000.C-.-.1.1.1(3h-- 0-1-  C. 0=0,0 .... Z O c•st U) j

55

	Page 1
	Page 2
	Page 3